REQUERIMENTO Nº 251/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito do Município, através do Secretário

Municipal de Finanças, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes

informações:

1) Há recursos suficientes para o repasse das contribuições e

subvenções para as entidades previstas, conforme prevê a lei municipal?

2) Solicito informativo das datas de repasse (ano de 2018) das

subvenções às entidades em questão.

3) Quanto a Associação dos Servidores Públicos Municipais

(ASPUMA) receberá o valor em que lhe é garantido pela lei municipal? Esta associação

recebeu os valores previstos no ano de 2017?

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de outubro de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador